eserlerinden başlıcalarını vermekle yetineceğiz.

Akkirmâni’nin Felsefe, Mantık ve Kelam konuları ile ilgili

eserleri:

1-İklilü’t-Terâcim: İzmir’de kadı vekili iken birtakım ilaveler yaparak

İklilü’t- Terâcim adını verdiği eski felsefe ve hikmetten Kadı Mir’in

Ebheri( öl. 663/1265 [?] ) den şerhettiği Hidaye Tercemesi Serhu’l

Hidayeti’l- Esiriyye adıyla yaptıgı serhin bazı ilavelerle Türkçe’ye

tercüme eettiği İslam felsefesi alanında bir eseridir.12

2- İkdü’l-Leâli fi Beyâni İlmillahi bi Gayri’l-Mütenâhi: Akkirmânî‟nin

Arapça telif ettiği bu eser Allah’ın birliğini konu edilmiştir.

rağmen teoriyi pratik alana aktarabilmiştir. Başarılı çalışmalarıyla ününü

devletin sınırları dışına taşırabilmiş ilmî gücünü Avrupalılar’a kabul

ettirmiş çok yönlü bir âlimdir. Mantık alanında yazmış olduğu

eserleriyle ilim hayatında özel bir yer edinmiştir.19

3- Erzurumlu İbrahim Hakkı (doğ. 1115/1703, öl.

1147/1734)

Erzurum’un Hasankale kazasında 1703 yılında dünyaya

gelmiştir. İlk derslerini babası Osman Efendi’den alan İbrahim Hakkı,

hocası Fakirullah Hz.inden İslâmi ilimleri ve tasavvufu tahsil etmiştir. O,

matematik, anatomi, astronomi, coğrafya, tıp, muaşeret ve tedris usulü

gibi konuları eserlerde işlemiştir.

ESERİ HAKKINDA GENEL BİLGİ

Üzerinde çalıştığımız Akkirmâni’nin İklilü’t Terâcim adlı eseri

Milli kütüphanede 0502616 no’da kayıtlıdır. Esrin cilt ebadı 180 X 243

mm., yazı ebadı ise 119 X 209 mm olup 124 sayfadan oluşmaktadır. Bu

eser, Esiruddin el Mufaddal İbn el- Mufaddal es-Semerkandi el-

Ebheri’nin ( 663/1265) Hidayetü’l-Hikme adlı eserine Hindli bir âlim

olan ve Kadı Mir diye tanınan Mir Hüseyin el- Meybudi’nin (904/1498

veya 911/1505) yazmış olduğu Şerhu Hidayetü’l Hikme’sinin,

31 Öner, Necati, Tanzimat’tan Sonra Türkiye’de İlim ve Mantık Anlayışı, Ankara, 1967, s. 12.